PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     27.12.2019                                                                                                                 № 114
хутор Харьковский
 О внесении изменений в  постановление от 23.03.2018 № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных казенных учреждений культуры Харьковского сельского поселения  Лабинского района»
В соответствии с постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2019 года № 113 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Харьковского сельского поселения Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 23 марта 2018 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных казенных учреждений культуры Харьковского сельского поселения  Лабинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
   1)  приложение № 2 «Минимальные размеры окладов работников учреждений культуры» изложить в новой редакции (приложение № 2);
       2)   приложение № 3 «Базовые оклады работников учреждений культуры

рабочих специальностей» изложить в новой редакции (приложение № 3);
3 Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района (Филипченко О.В.), обнародовать настоящее постановление и разместить на  официальном сайте  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.
Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                            Н.Ф.Шумский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации
Харьковского сельского поселения

Лабинского района

от 27.12.2019 № 114
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об  оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Харьковского сельского поселения Лабинского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников учреждений культуры

	Наименование ПКГ
	Минимальный должностной оклад, руб.

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава":

- контролер билетов
	4305

	"Должности работников культуры среднего звена":

- руководитель кружка; аккомпаниатор
	6619

	"Должности работников культуры ведущего звена":

- библиотекарь;
	7328

	"Должности руководящего состава учреждений культуры":

- заведующий отделом (сектором) библиотеки.
	8671

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                              Н.Ф.Шумский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации
Харьковского сельского поселения

Лабинского района

от 27.12.2019 № 114
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об  оплате труда

работников муниципальных казенных учреждений культуры Харьковского сельского поселения Лабинского района

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

работников учреждений культуры

рабочих специальностей

	№ п/п
	Квалификационный разряд работ
	Базовый оклад общеотраслевых профессий рабочих, рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4232

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4305

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4378

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4450

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4526

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4669

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4816

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4962

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                              Н.Ф.Шумский